

# **KR Invest Århus ApS**

Miltonsvej 33, 8270 Højbjerg

CVR-nr. 29 80 37 65

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. juni 2021.

---

Flemming Reinholdt  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	KR Invest Århus ApS Miltonsvej 33 8270 Højbjerg
	CVR-nr.: 29 80 37 65
	Stiftet: 21. december 2006
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Flemming Reinholdt
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Modervirksomhed</b>	FR ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af investering og at erhverve og udleje fast ejendom, samt enhver aktivitet, der efter direktionens skøn står i forbindelse hermed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 683 t.kr. mod 1.033 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 234 t.kr. mod 178 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Selskabet forventer at de positive resultater fortsætter.

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>682.790</b>	<b>1.033.018</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-95.023	-95.164
<b>Driftsresultat</b>	<b>587.767</b>	<b>937.854</b>
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	131.290	139.619
Øvrige finansielle omkostninger	-493.705	-842.154
<b>Resultat før skat</b>	<b>225.352</b>	<b>235.319</b>
Skat af årets resultat	8.393	-57.080
<b>Årets resultat</b>	<b>233.745</b>	<b>178.239</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	233.745	178.239
<b>Disponeret i alt</b>	<b>233.745</b>	<b>178.239</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
1 Produktionsanlæg og maskiner	634.422	721.929
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	17.876	25.392
3 Investeringsejendomme	17.436.500	17.436.500
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>18.088.798</u>	<u>18.183.821</u>
4 Andre værdipapirer og kapitalandele	1.310.952	1.119.552
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.310.952</u>	<u>1.119.552</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>19.399.750</u></b>	<b><u>19.303.373</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	53.871	77.775
Tilgodehavender i alt	<u>53.871</u>	<u>77.775</u>
Likvide beholdninger	656	656
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>54.527</u></b>	<b><u>78.431</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>19.454.277</u></b>	<b><u>19.381.804</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	1.380.000	1.380.000
Overført resultat	2.064.055	1.830.310
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>3.444.055</b>	<b>3.210.310</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	393.636	345.445
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>393.636</b>	<b>345.445</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
5 Gæld til realkreditinstitutter	13.279.190	13.466.910
Kreditinstitutter i øvrigt	156.733	255.099
Gæld til pengeinstitutter	100.812	196.604
Deposita	275.775	343.670
Langfristede gældsforpligtelser i alt	13.812.510	14.262.283
Kortfristet del af langfristet gæld	189.233	186.608
Gæld til pengeinstitutter	1.369.875	1.254.310
Anden gæld	244.968	122.848
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.804.076	1.563.766
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>15.616.586</b>	<b>15.826.049</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>19.454.277</b>	<b>19.381.804</b>
<b>6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>7 Eventualposter</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

---

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2020	1.380.000	1.830.310	3.210.310
Årets overførte overskud eller underskud	0	233.745	233.745
	<b>1.380.000</b>	<b>2.064.055</b>	<b>3.444.055</b>

## Noter

	31/12 2020	31/12 2019
<b>1. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris 1. januar 2020	875.066	875.066
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>875.066</b>	<b>875.066</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-153.137	-65.630
Årets af-/nedskrivninger	-87.507	-87.507
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2020</b>	<b>-240.644</b>	<b>-153.137</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>634.422</b>	<b>721.929</b>
<b>2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2020	89.471	89.471
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>89.471</b>	<b>89.471</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-64.079	-56.422
Årets af-/nedskrivninger	-7.516	-7.657
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2020</b>	<b>-71.595</b>	<b>-64.079</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>17.876</b>	<b>25.392</b>
<b>3. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2020	15.742.489	15.742.489
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>15.742.489</b>	<b>15.742.489</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2020	1.694.011	1.694.011
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2020</b>	<b>1.694.011</b>	<b>1.694.011</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>17.436.500</b>	<b>17.436.500</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

## Noter

---

### 3. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv. Afkastsatsen varierer fra 3,25 % til 4,0%

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

### 4. Andre værdipapirer og kapitalandele

Kostpris 1. januar 2020	1.310.952	1.119.552
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>1.310.952</b>	<b>1.119.552</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>1.310.952</b>	<b>1.119.552</b>

### 5. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	13.468.423	13.653.518
Heraf forfalder inden for 1 år	-189.233	-186.608
	<b>13.279.190</b>	<b>13.466.910</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	12.537.690	12.737.801

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 13.511 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 17.437 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.750 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevne giver pant i ovenstående investeringsejendomme.

### 7. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med FR ApS, CVR-nr. 25327209, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

## Noter

---

### 7. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
